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PROJET AUTHIER
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Variantes d'emplacement de la halde à stériles et à
résidus miniers et variantes d'accès au site minier

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c1_dd_variantes_halde_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

Infrastructures du projet

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Infrastructures : BBA, octobre 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c2_dd_infrastructure_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)
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Géologie locale

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Géologie, Énergie et Ressources naturelles Québec, SIGÉOM, 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c3_dd_geologie_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

Sites à restaurer

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Infrastructures : BBA, octobre 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c4_dd_restauration_200113.mxd
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Dépôts meubles et topographie

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Dépôts meubles : Comission Géologie du Canada, RNC, 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c5_dd_depot_200113.mxd

PROJET AUTHIER

117

105

101

111

117

113Amos

Val-d'Or

North Bay

Senneterre

New Liskeard

Mont-Laurier

Kirkland Lake
Rouyn-Noranda

Lebel-sur-Quévillon

ABITIBI-TÉMISCAMINGUE

OUTAOUAIS

MAURICIE

LAURENTIDES

NORD-DU-QUÉBEC

ONTARIO

0 50 km

0 200 400 m

Zone d'étude locale

DÉPÔTS MEUBLES
Dépôts alluviaux modernes
Sédiments juxtaglaciaires (eskers et des kames)
Sédiments d'eau profonde
Sédiments littoraux et prélittoraux
Dépôts organiques
Roches métamorphique du Précambrien
Till en couverture généralement continue

Plan d'eau
Cours d'eau permanent
Cours d'eau intermittent
Route locale
Chemin forestier
Courbe de niveau (équidistance : 10 m)
Esker Saint-Mathieu-Berry

A
Gx
La
Lb
O
R
Tb

350

ÉLÉMENTS DU MILIEU

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
l (P-
~ 

1 
1 
1 
1 _____ _ 

- - - 1- - - - - - - - - - - -
\ \ 

) 

( 

/ I 

' 1 
Î 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

~ -J 

-------
0 

( j) 

--

-



Lac
Loïs

Lac
Macamic

Ha
rric

an
a

Riviè
re

Lac
Obalski

Lac
Castagnier

Bo
url

am
aq

ue

Riv
ièr

e

Harricana

Rivière

Lac
Granet

Lac
Senneville

Lac
Lemoine

Réservoir
Decelles

Lac
Sabourin

Lac
Pascalis

Lac
Fiedmont

Lac
Blouin

Lac
Fournière

Lac
De Montigny

Lac
La Motte

Lac
Malartic

KinojévisRivière

Kinojévis

Rivière

Lac
Rémigny

Lac
Barrière

Lac
Roger

Lac
Basserode

Lac
Joannès

Lac
Vaudray

Lac
Duparquet

Lac
Dufresnoy

Lac
Dufault

Lac
La Pause

Lac
Fontbonne

Lac
Chassignolle Lac

Preissac

Lac
Mourier

Station
Amos

Station
Rouyn-Noranda

Station
Rivière-Héva

Station
Val-D'Or A

Station
Val-d'Or

La Sarre

Palmarolle

Macamic

Poularies

Authier

Taschereau
Launay

Sainte-Germaine-Boulé

Duparquet
Sainte-Gertrude-

Manneville
Saint-Mathieu-

d'Harricana Saint-Marc-
de-Figuery

Landrienne

La Morandière
Champneuf

Rochebaucourt

Amos

Pikogan
Trécesson

Saint-Félix-
de-Dalquier

Berry

Saint-Dominique-
du-Rosaire

Rouyn-Noranda

Preissac

Rivière-Héva

Malartic

La Motte

La Corne

Val-d'Or

Barraute

Belcourt109

391

117

101
395

117

117
117

397

111

397

386

386

397

395

397

109

399

395

111395

111

101 111
393

111

PROJET
AUTHIER

ESKER
SAINT-MATHIEU-BERRY

77°20'

77°40'

77°40'

78°0'

78°0'

78°20'

78°20'

78°40'

78°40'

79°0'

79°0'
48

°5
0'

48
°4

0' 48
°4

0'

48
°3

0' 48
°3

0'

48
°2

0' 48
°2

0'

48
°1

0' 48
°1

0'

48
°0

' 48
°0

'

47
°5

0' 47
°5

0'

0 4,5 9 km

Carte 6Janvier 2020

Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Stations météorologiques

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c6_dd_station_meteo_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Stations d'échantillonnage des sédiments
et de l'eau de surface

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c7_dd_station_eau_sediment_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Bassins versants

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c8_dd_bassins_versants_200113.mxd
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P rojec tion MTM, fusea u 10, NAD83 (SCR S)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Piézométrie et puits d'observation des eaux souterraines

Ca nVec, R NCa n, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MR NF Québec, 2012
Adresses Québec, MER N Québec, 2018
SESAT, P ortra it de l'esker a quifère Sa int-Ma th ieu-Berry, septem b le 2013
P iézom étrie, R ic h elieu Hydrog éolog ie inc, 2019

Sources :

P rojet : 19-1379
Fic h ier : 19-1379_c9_dd_piezom etrie_a c tuelle_200113.m xd
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Profil hydrostratigraphique

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Hydrogéologie : Richelieu Hydrogéologie inc., 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c10_dd_profil_hydrostratigraphique_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

Profil hydrostratigraphique nord-sud
du rabattement projeté

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
Hydrogéologie : Richelieu Hydrogéologie inc., 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c11_dd_profil_hydrostratigraphique_Nord-Sud_200113.mxd
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Proje ction MT M, fuse au 10, NAD83 (SCRS)

Recharge potentielle de l'eau souterraine

CanVe c, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québe c, 2012
Adre sse s Québe c, MERN Québe c, 2018
SESAT, Portrait de  l'e sk e r aquifère  Saint-Mathie u-Be rry, se pte m ble  2013
Hydrogéolog ie  : Riche lie u Hy drogéolog ie  inc., 2019

Sources :

Proje t : 19-1379
Fichie r : 19-1379_c12_dd_re charg e _pote ntie lle _200113.m xd
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Proje ction MT M, fuse au 10, NAD83 (SCRS)

Vulnérabilité des eaux souterraines

CanVe c, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québe c, 2012
Adre sse s Québe c, MERN Québe c, 2018
SESAT, Portrait de  l'e sk e r aquifère  Saint-Mathie u-Be rry, se pte m ble  2013
Hydrogéolog ie  : Riche lie u Hy drogéolog ie  inc., 2019

Sources :

Proje t : 19-1379
Fichie r : 19-1379_c13_dd_vulne rabilite _e aux_soute rraine s_200113.m xd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Écoulement des eaux souterraines à partir
de la halde à stériles et à résidus miniers

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Piézométrie, Richelieu Hydrogéologie inc, 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c14_dd_ecoulement_eaux_souterraines_200113.mxd
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Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

PROJET AUTHIER
Étude d'impact sur l'environnement

Rabattement modélisé de la nappe phréatique

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Rabattement, Richelieu Hydrogéologie, 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c15_dd_rabattement_200113.mxd
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Carte 16Janvier 2020

Projection MTM, fuseau 10, NAD83 (SCRS)

Isocontour de bruit

CanVec, RNCan, 2017
BDGA, 1/5 000 000, MRNF Québec, 2012
Adresses Québec, MERN Québec, 2018
SESAT, Portrait de l'esker aquifère Saint-Mathieu-Berry, septemble 2013
Niveau sonore : SNC-Lavalin, 2019

Sources :

Projet : 19-1379
Fichier : 19-1379_c16_dd_isocontour_bruit_200113.mxd
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Carte  éc ofore stière , 4e inve ntaire , MRN Q uébe c , 2012
Adre sse s Q uébe c, MERN Q uébe c , 2016
SESAT, Portrait d e  l'e ske r aq uifère  Saint-Mathie u-Be rry, se pte m ble  2013

Sources :
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